“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO, SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°03-2025-MPH/OC-1, PARA
“ADQUISICION DE TRESCIENTOS NOVENTA (390) UNIDADES DE GAS LICUADO DE PETROLEO
ENVASADO X 45 KG PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL CAMAL
MUNICIPAL DE HUARAL, ADMINISTRADO POR LA SUB GERENCIA DE SALUD Y SANIDAD”

En Huaral, al 09 de julio del 2025, a las 18:15 horas, en las instalaciones de la Oficina de
Abastecimiento, Control Patrimonial y Maestranza, el Oficial de Compra encargado de la
preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, a fin de efectuar la
apertura de ofertas, admisién, calificacion, evaluacién de las ofertas segun orden de
prelacién y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la
presencia del siguiente evaluador:

OFICIAL DE COMPRA JOSE MANUEL CASTIGLIONE ROJAS

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electréonico de Contrataciones del
Estado - SEACE, se registraron a fravés del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

1 ProveedorconRUC 10098264120  FELIX ALVINO RONALD 02/07/2025 vilido 02/07/2025 10098264120 Qo
2 ProveedorconRUC 10765089803  ACHA MINAYA THALIA BENY 02/07/2025 vilido 02/07/2025 10765089803 Qo)
3 ProveedorconRUC 20602639577 VELASERVGAS SAC. 30/06/2025 Vilido 30/06/2025 20602639577 Dol
4 ProveedorconRUC 20605334203 MACAN PERUSAC. 04/07/2025 Vilido 04/07/2025 20605234203 Qe
5 ProveedorconRUC 20611995050 OISTRIBUIOORA JNENEZ MARLIOS E1RL 03/07/2025 Vilido 03/07/2025 20611995050 Jol

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado — SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

10765089803 ACHA MIRAYA THALIA BERY 07/07/2025 10:28:57 10765089803 07/07/2025 19:24:00 Enviado Valido oy

1

2 10098264120 FELIX ALVINO RONALD 07/07/2025 2110 10098264120 07/07/2025 116 Enviado Valido oy
3 20611995050 DISTRIBUIDORA JIMENEZ MARINOS E.LR.L. 07/07/2025 B3 20611995050 07/07/2025 232315 Enviado Valido 0y
4 20605334203 MACAN PERU SAL, 06/07/2025

20605334203 06/07/2025 1:19:02 Enviado Valido 0y

s drepsras de 1ad Plgra 141

ADMISION DE OFERTAS:

Seguidamente, con lo dispuesto en el articulo 71 del Reglamento de la Ley No. 32069, Ley
General de Contrataciones Publicas, que sefiala: “La admision de las ofertas consiste en la
verificacién de los documentos minimos sefalados en el numeral 69.1 del articulo 69"
procederd con la etapa de admisibilidad de ofertas, de acuerdo al ANEXO N° 01 adjunto a
la presente acta.

Asimismo, en aplicacién de lo establecido en las disposiciones establecidas en el numeral
2.2.1.1 del Capitulo Il de las Bases, se procede a verificar el orden de prelacion realizado a
través del SEACE, y el cumplimiento de la documentacion requerida de los postores que
ocuparon el primer, segundo, tercer y cuarto lugar en el orden de prelacién y verificar el

cumplimiento de la documentacion de presentaciéon obligatoria:
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Entidad convocante . MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL
No Item § i ) . 1

Descripcién del Item GAS LICUADO DE PETROLEO EN BALON DE 45 kg

Moneda i Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta

20605334203 MACAN PERU S.A.C. 78390

1

2 20611995050 DISTRIBUIDORA JIMENEZ MARINOS E.L.R.L. 79170
3 10098264120 FELIX ALVINO RONALD 83000
4 10765089803 ACHA MINAYA THALIA BENY 86950

1 registros 2ncontrados, mostranco 1 registre(s), ce 13 1. Pigna 171

El oficial de compra procederd a detallar las observaciones advertidas en las ofertas
presentadas de acuerdo a lo precisado en el cuadro anterior (ANEXO N°01), y conforme se
detalla a continuacion:

ORDEN DE PRELACION 1°: MACAN PERU S.A.C.
El postor cumple con la presentaciéon de los documentos obligatorios para la admision de la
oferta, por lo que su oferta se considera como ADMITIDA.

ORDEN DE PRELACION 2°: DISTRIBUIDORA JIMENEZ MARINOS E.L.R.L.
El postor cumple con la presentaciéon de los documentos obligatorios para la admision de la
oferta, por lo que su oferta se considera como ADMITIDA.

ORDEN DE PRELACION 3°: FELIX ALVINO RONALD
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la
oferta, por lo que su oferta se considera como ADMITIDA.

ORDEN DE PRELACION 4°: ACHA MINAYA THALIA BENY
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la
oferta, por lo que su oferta se considera como ADMITIDA.

CALIFICACION DE OFERTAS

El comité califica a los postores de acuerdo a lo sehalado en el numeral 2.2.1.2. del capitulo
Il que indica la incorporacion en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
Cadlificacion" que se detallan en el Capitulo lll de la presente seccidn de las bases. Detallado
en el Anexo N° 02 que se adjunta a la presente acta.

ORDEN DE PRELACION 1°: MACAN PERU S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la calificacion de
la oferta, por lo que su oferta se considera como CALIFICADA.

ORDEN DE PRELACION 2°: DISTRIBUIDORA JIMENEZ MARINOS E.L.R.L.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la calificacion de
la oferta, por lo que su oferta se considera como CALIFICADA.

ORDEN DE PRELACION 3°: FELIX ALVINO RONALD
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la calificacion de
la oferta, por lo que su oferta se considera como CALIFICADA.

ORDEN DE PRELACION 4°: ACHA MINAYA THALIA BENY
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la calificacion de
la oferta, por lo que su oferta se considera como CALIFICADA.



“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

EVALUACION DE OFERTAS

Luego de culminada la calificacion de ofertas, el comité evalia a los postores de acuerdo
alo sefalado en el CAPITULO IV de las bases, que ocuparon el primer lugar y segundo lugar
en orden de prelacion.

Siendo asi que, el oficial de compra defermina lo siguiente:

1. Otorgar la buena pro al postor MACAN PERU S.A.C., con el monto fotal de §/ 78,390.00
(Setenta y ocho mil trescientos noventa con 00/100 Soles) conforme se detalla a
continuacion:

N° ITEM DENOMINACION MONTO
ADJUDICADO

“ADQUISICION DE TRESCIENTOS NOVENTA (390) UNIDADES DE GAS
LICUADO DE PETROLEO ENVASADO X 45 KG PARA EL CUMPLIMIENTO DE S/ 78,390.00
LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL CAMAL MUNICIPAL DE HUARAL, B

ADMINISTRADO POR LA SUB GERENCIA DE SALUD Y SANIDAD"
TOTAL S/ 78,3%0.00

f\
2. Publicar el resultado en la PLATAFORM/& DELSE/AQ{

JOSE MANUEL CASTIGLIONE ROJAS
OFICIAL DE COMPRA




SIE N°03-2025-MPH/OC-1

“ADQUISICION DE TRESCIENTOS NOVENTA (390) UNIDADES DE GAS LICUADO DE PETROLEO ENVASADO X 45 KG PARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL CAMAL MUNICIPAL DE HUARAL, ADMINISTRADO POR LA SUB GERENCIA
DE SALUD Y SANIDAD”

ANEXO N° 01: ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

P1 ! P2 i P3 P4

T

| ! i |

N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA | | ‘
| MACAN PERUS.AC. | DISTRIBUIDORA JIMENEZ |

‘ ( j MARINOS E.LR.L. FELIX ALVINO RONALD ‘ ACHA MINAYA THALIA BENY

|Documentacion de presentacion obligatoria

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA / CUMPLE PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

b

iPacto de integridad (Anexo N° 2) | PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA / CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la |
oferta. i
|En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
| poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. |
En caso de persona natural, copia del documento nacional de

identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA /CUMPLE
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, !
segun corresponda. ;
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser |

C

presentados por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriban la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (ii) no ! |

d) |se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo |PRESENTA /CUMPLE {PRESENTA/CUMPLE |PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3) |

|

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, |
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los |
integrantes, el representante comtin, el domicilio comtn y las | | «

obligaciones a las que se compromete cada uno de los 1 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE ‘_ NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a | i |
dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

e

Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento,
en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera
presentado la Declaracién Jurada de Desafectacion del
{Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4

i
|

NO PRESENTA NO PRESENTA l NO PRESENTA NO PRESENTA
|

\

\
H |
idel articulo 39 del Reglamento. ‘
T

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) | ADMITIDA ; ADMITIDA i ADMITIDA | ADMITIDA
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